
UCHWAŁA NR LXXIII/714/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 16 marca 2005 r. 

w sprawie ustanowienia nagrody „Bezpieczny Kraków”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 2  w związku z art. 7 ust. 1 
pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203/ Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Kierując się intencją poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Krakowie 
ustanawia się nagrodę  „Bezpieczny Kraków”, która będzie przyznawana corocznie 
funkcjonariuszom Policji, Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej za wzorowe 
osiągnięcia dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Krakowie. 

2. Środki finansowe na realizację wydatków, o których mowa w ust. 1. znajdą pokrycie 
w planie finansowo rzeczowym Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa na rok bieżący, w którym przyznawana jest 
Nagroda.  

§ 2. 

1. Nagrodę „Bezpieczny Kraków” (rok nadania ) przyznaje Prezydent Miasta Krakowa 
na wniosek komisji zwanej dalej Kapitułą Nagrody „Bezpieczny Kraków”. 

2. Laureaci Nagrody otrzymują okolicznościowe tableau i nagrody rzeczowe. 

3. Projekt graficzny tableau wymaga akceptacji Kapituły. 

4. Laureaci Nagrody „Bezpieczny Kraków” będą dodatkowo uhonorowani przez okres 
jednego roku wymienianiem w gminnych wydawnictwach i publikacjach 
promocyjnych. 

5. Szczegółowe zasady przyznawania Nagrody „Bezpieczny Kraków” (rok nadania) 
określa regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 

1. Członków Kapituły Nagrody „Bezpieczny Kraków” powołuje Prezydent Miasta 
Krakowa. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 
a/ Prezydent Miasta Krakowa (Przewodniczący Kapituły), 
b/ Przewodniczący Rady Miasta, 
c/ Przewodniczący Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa, 



- 2 - 

d/ 1 przedstawiciel Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa, 
e/ Dyrektor Wydziału  UMK właściwy ds. Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. 
Szczegółowy harmonogram prac Kapituły zostanie przyjęty na jej pierwszym 

spotkaniu. 

§ 5. 
Nagroda „Bezpieczny Kraków” (rok nadania) przyznana zostanie po raz pierwszy 

w roku 2006 za rok 2005. 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Paweł PYTKO 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/714/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 16 marca 2005 r. 

Regulamin przyznawania 
NAGRODY „BEZPIECZNY KRAKÓW” 

Kierując się intencją poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w Krakowie Rada Miasta Krakowa ustanawia Nagrodę „Bezpieczny Kraków”, która 
będzie przyznawana corocznie funkcjonariuszom Policji, Straży Pożarnej oraz Straży 
Miejskiej za wzorowe osiągnięcia dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w Krakowie. 

§ 1. 

1. Nagrodę „Bezpieczny Kraków” przyznaje się corocznie za poprzedni rok 
kalendarzowy funkcjonariuszom, którzy wyróżnili się wzorową postawą dla poprawy 
bezpieczeństwa i porządku w Krakowie.  

2. Corocznie przyznaje się do trzech nagród „Bezpieczny Kraków”. 

3. Kandydatami do Nagrody „Bezpieczny Kraków” mogą być wyłącznie 
funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

§ 2. 

1. Nagrodę „Bezpieczny Kraków" (rok nadania) przyznaje Prezydent Miasta Krakowa 
na wniosek komisji zwanej Kapitułą Nagrody „Bezpieczny Kraków”. 

2. Laureaci Nagrody otrzymują okolicznościowe tableau i nagrody rzeczowe. 

3. Laureaci Nagrody „Bezpieczny Kraków” będą dodatkowo uhonorowani przez okres 
jednego roku wymienianiem w gminnych wydawnictwach i publikacjach 
promocyjnych. 

§ 3. 

1. Kandydatury do Nagrody „Bezpieczny Kraków” (rok nadania) mogą zgłaszać:  
a/ Komenda Miejska Policji w Krakowie, Komenda Miejska Państwowej Straży 

Pożarnej w Krakowie i Straż Miejska Miasta Krakowa, 
b/ Rady Dzielnic Pomocniczych Miasta Krakowa, 
c/ Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest poprawa 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2. Osoba zgłaszająca nie może być jednocześnie kandydatem do nagrody. 



-  2  - 

§ 4. 
Zgłoszenie kandydatury do Nagrody „Bezpieczny Kraków” (rok nadania) 

powinno zawierać: 
1/ imię i nazwisko kandydata do tytułu oraz nazwę reprezentowanej instytucji, 
2/ adres zamieszkania lub siedziby kandydata, 
3/ krótką charakterystykę kandydata, 
4/ opis dotychczasowych osiągnięć kandydata w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

i porządku publicznego,  
5/ szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury.  

§ 5. 
Do zgłoszenia kandydatury może być dołączona inna, dodatkowa dokumentacja, 

którą zgłaszający uzna za pomocną w pracy Kapituły. 

§ 6. 
W razie potrzeby Kapituła Nagrody „Bezpieczny Kraków” może zwrócić się 

do zgłaszającego o dodatkowe informacje i materiały dotyczące zgłoszonych 
kandydatów do Nagrody. W szczególności Kapituła powinna dysponować 
dokumentacją wskazującą na rodzaj podejmowanych przez kandydata do Nagrody 
działań i inicjatyw w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

§ 7. 

1. Zgłoszenia kandydatur należy składać w terminie do 31 marca każdego roku 
następującego po roku, którego wniosek dotyczy. 

2. Wnioski należy składać w Wydziale Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Krakowa, ul. Grunwaldzka 8, 31-526 Kraków. 

3. Obsługę pracy Kapituły prowadzi Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa. 

§ 8. 
Po rozpatrzeniu kandydatur, Kapituła Nagrody „Bezpieczny Kraków” w terminie 

do dnia 30 kwietnia każdego roku przedstawia Prezydentowi Miasta Krakowa wniosek 
zawierający kandydatury do tytułu. Prezydent Miasta Krakowa przyznaje Nagrody 
w drugim kwartale każdego roku za rok ubiegły. 

§ 9. 
W przypadku braku zgłoszeń kandydatur do Nagrody „Bezpieczny Kraków” lub 

braku wniosku przedstawionego przez Kapitułę o przyznanie Nagrody, w danym roku 
Nagrody nie przyznaje się. 


